A mortuum insepultumque incidere, lacrymis decorato pulverem injicit.

Post mundi hujus fabricam expletam, ultimum hominem Deus procreavit ¹⁹, ubi calido frigiditate fracta, humiditateque sicco constricta, nec non siccitate humido dissoluto, illum effecit omnibus universi partibus absolutum. Quemadmodum enim terra, firma stabilisque cum sit, aere circumfuso circumdatur, et vestitur extrinsecus, aer ordinem sequens, igne in semet sustentato, et rursus aqua irrequieto illius constricta circuitu, sic et homo veluti terra ex ossium solida natura, carneque quæ eum complectitur, compositus, per nares flabilem respirationem, veluti aerem, quæ innatam illius caliditatem restinguat et refrigeret, sortitus est. Aer enim nobis super caput effusus igneam aeris naturam, sua frigiditate inbibendo animalium vitæ universæ, temperatam reddit. Calidum quod in humano corpore est, immodicam pituitæ abundantiam dissipat, uti aquæ spissamentum congelatum. Venæ et sanguis in illis fluviorum instar se habent. Hoc pacto Deus hominem e terra perfectum, animaque rationis compote insignitum, deliciarum horto ut fruereur destinavit ²⁰. Verum ubi imperio non paruit, in terram hanc uti colonum eum ablegavit, vita illi in ea calamitosissima constituta ²¹.

Re itaque cum uxore Eva habita, duos suscepit liberos, Cain et Abel ²². Cain agriculturæ, Abel pecuariæ studebat ²³, nec ulla cum Cain familiaritate jungebatur. Abel primitias Deo obtulit, quæ ab illo gratiose acceptæ sunt ²⁴. Cain primum se rebus editis abunde exsaturatus, hostias præbuit ad sacrificium, quæ minime jucundæ fuere ²⁵. Propter hoc graviter exardens, invidentia fratrem necavit ²⁶, et Deus execrandum et detestabilem omnibus declaratum, ex illa terra ejecit, qui multis magnisque itineribus peregrinatus, in locum quemdam Cainan nuncupatum appulit, in quo omne nefas scelusque admittebat, viatores prætereuntes insidiis aggrediebatur eosque occidendo innumeram sibi pecuniæ multitudinem, quæ verbis

Primus Cain mensuras et pondera, terræque limites invenit; civitatumque structuras, omnibus tunc temporis simplicem minimeque curiosam vitam amplectentibus ²⁷. Adam vero iisdem locis immoratus, plures filios filiasque habuit, in quibus præcipuus erat Seth ²⁸, qui, ætate ineunte, multas reperit virtutes, quarum imitatores posteros reliquit. Hic enim primus astrorum scientiam totamque rerum cælestium descriptam distinctionem excogitavit; quam, ne extremis temporibus evanesceret, tali meditatione curaque servavit. Adam enim, morti vicinus, Deum universam hanc mundi

¹⁹ Gen. 1, 27. ²⁰ Gen. 11, 8. ²¹ Gen. 111, 24. ²² Gen. 1v, 1. ²³ Ibid. 2. ²⁴ Ibid. 3. ²⁵ Ibid. 5. ²⁶ Ibid. 11. ²⁷ Gen. 1v, 17. ²⁸ Ibid. 25.

(1) Voces ὁ Ἄδάμ, lapsu typographico huc irrepsisse videntur, neque eas legit interpres. EDIT. PATR.

naturam et igne et aqua exterminaturum, filiis suis A vaticinatur; quo audito, qui una cum Seth erant, duas erexerunt columnas, unam quidem ex lapide, alteram cæsilibus laterculis exstructam, et in his omnes cœli motus inscripserunt, ne eorum in astrorum scientia observationes inventaque aliqua obscuraret oblivio. Si enim aqua omnia consumi contigisset, lapidea illa columna conservaretur; si igne, testacea; cum itaque aquæ pluvix terram inundassent, lapidea permansit, quæ ad hæc usque tempora in terra Seiriad erecta conspicitur.

Genuit porro Cain Enoch, et Enoch Gaidad, et Gaidad Maleleel, et Male'el Mathusala, et hic Lamech, qui duas duxit uxores Adan et Selan, ex quibus tres habuit filios, ex Adan Jobel, qui jumenta suo studio educabat, et Jubal qui psalterium citharamque invenit; ex Selan Thobel, qui malleolis æs ferrumque excussit²⁹. Adam autem cum vixisset annis duodecim et nongentis, vita functus est³⁰.

Enos, filius Seth, nomen Domini speravit invocare³¹; qui cum vixisset annis cmv, mortuus est, et filius ipsius Cainan vixit annis cmlx, et mortuus est; Maleleel filius ejus annis dcccxcv, et mortuus est. Hujus filius Jared vixit annis cmx, et mortuus est; filius Jared Enoch, cum apud Deum plurimum gratia potuisset, translatus est, cujus filius Mathusala vixit annis dcclxix, et mortuus est; et Lamech filius Mathusalæ, cum annis dcclm vixisset, obiit³².

Lamech filius Noe, qui rebus administrandis regendisve summa virtute, et, ut par erat, cum gaudio, omnibus omnium generum mortalibus, ut a vitis abhorrent, virtutem amplecterentur, suadebat; ad septimam enim ætatem usque homines Deum rerum omnium Dominum esse sibi ipsis stantuebant, justitiamque expetebant.

Tandem longinquo temporis usu, omnibus se vitis inquinaverunt, a quibus eos cum Noe, ut abstinerent, non posset inducere, eorum societatem stomachatus, in alios se terrarum situs contulit. Huic Deus mandavit, ut arcam ædificaret^{33,34}, lectorum quatuor, longitudine trecentorum cubitorum, latitudine quinquaginta, altitudine triginta, ut in ea simul cum omni cognatione oclusus, periculum quod ex inundatione imminabat, subterfugeret; hoc enim supplicio Deus homines qui id temporis vivebant, punire delereque cupiebat. Verum cum terram inundassent aquæ summitates montium, earum fluxu abdita occultæque sunt³⁵. Nam et nostris hisce temporibus in vertice Libani lapides quidam ad ædificandum excidentis, marinorum piscium varia genera inveniunt, quos tunc in cavis illis montium luto defixos concreverunt contigit.